
UCHWAŁA NR XXII/202/25 
RADY GMINY SZCZERCÓW 

z dnia 23 grudnia 2025 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w Statucie Gminy Szczerców 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 1153) Rada Gminy Szczerców uchwala, co następuje: 

§ 1. W Statucie Gminy Szczerców, stanowiącym załącznik do Uchwały Nr XXIII/242/16 Rady Gminy 
Szczerców z dnia 29 listopada 2016 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Szczerców (Dz. U. Woj. Łódź. 
z 2024 r. poz. 2318), wprowadza się następujące zmiany: 

1) w rozdziale 3 Regulaminu Rady Gminy Szczerców będącego Załącznikiem Nr 2 do Statutu Gminy 
Szczerców § 9 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Przewodniczący Rady zawiadamia pocztą elektroniczną radnych oraz sołtysów o miejscu, czasie 
oraz przewidywanym porządku obrad na co najmniej 5 dni przed terminem obrad Mieszkańców 
powiadamia się na 3 dni przed terminem sesji przez wywieszenie informacji na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Gminy oraz na stronie internetowej Gminy Szczerców. Na wniosek radnych umożliwia się im odbiór 
materiałów na sesję w formie papierowej w siedzibie Urzędu Gminy”; 

2) w rozdziale 8 Regulaminu Rady Gminy Szczerców będącego Załącznikiem Nr 2 do Statutu Rady Gminy § 
36 otrzymuje brzmienie: 

„1. W głosowaniu jawnym radni głosują za pomocą urządzenia umożliwiającego sporządzenie 
i utrwalenie imiennego wykazu głosowania, dodatkowo sygnalizując sposób głosowania poprzez 
podniesienie ręki. 

2. W przypadku, gdy przeprowadzenie głosowania w sposób określony w ust. 1 nie jest możliwe 
z powodów technicznych dokonuje się głosowania imiennego, w sposób określony w § 37 ust. 2. 

3. Wyniki głosowania jawnego ogłasza Przewodniczący. 

4. W przypadku, gdy wynik głosowania budzi uzasadnione wątpliwości, Przewodniczący Rady Gminy 
może zarządzić reasumpcję głosowania. 

5. Reasumpcja może nastąpić w następujących przypadkach: 

1) gdy suma głosów uzyskanych w wyniku głosowania jest inna od ilości głosów oddanych przez radnych 
obecnych na sali i biorących udział w głosowaniu; 

2) gdy stwierdzono wprowadzenie radnych w błąd, co do sposobu głosowania; 

6. Reasumpcja głosowania może się odbyć wyłącznie na posiedzeniu, na którym odbyło się 
głosowanie.”; 

3) w rozdziale 9 Regulaminu Rady Gminy Szczerców będącego Załącznikiem Nr 2 do Statutu Rady Gminy § 
42 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„Posiedzenia Komisji są zwoływane przez Przewodniczących lub ich Wiceprzewodniczących za 
uprzednim 3 dniowym powiadomieniem o terminie posiedzenia oraz podaniem porządku obrad, a w 
przypadku zwołania sesji nadzwyczajnej nie później niż na 1 dzień przed terminem posiedzenia 
komisji”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szczerców. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13A00FE7-B405-493E-A332-353897C54269. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Szczerców 

 
 

Barbara Szczepanik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 13A00FE7-B405-493E-A332-353897C54269. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXII/202/25 RADY GMINY SZCZERCÓW z dnia 23 grudnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 3 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 4 w § 1 pkt 2
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 5
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 5

	zm. ust. 6 w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3


